

Frecon A/S

Egeskovvej 2 b, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 41 73 18

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2018.

Per Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frecon A/S Egeskovvej 2 b 8700 Horsens
	Telefon: 72170369 Hjemmeside: www.frecon.dk E-mail: mail@frecon.dk
	CVR-nr.: 29 41 73 18 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Christoffersen, Formand Bo Mülendorph Birkemose Per Christensen Frederik Rytter
Direktion	Bo Mülendorph Birkemose, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank
Advokatforbindelse	Hjulmand & Kaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er ingeniørvirksomhed indenfor produktion- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i årsregnskabet for 2017 reflekterer den fastlagte strategi, om den fortsatte udvikling af FRECON med de dertilhørende omkostninger, hertil også etableringen af kontor i Esbjerg. Fastholdelse og fortsat udvikling af eksisterende medarbejderstab, samt en moderat stigning i nye kvalificerede medarbejdere, har været med til at øge kapaciteten, men samtidig fastholde den høje kvalitet i leverancer. Ordretilgangen har været fornuftig, men en smule faldende over året, og den udvikling der har været igangsat i 2016 med en stadig bredere kundeportefølje med højere grad af diversitet, har fortsat i 2017, og vil på sigt yderligere forbedre virksomhedens fundament og lønsomhed.

Den forventede udvikling

I 2018 forventes væksten i medarbejdere at fortsætte moderat, samt aktiviteter til at fortsætte udvikling af kundeporteføljen i størrelse og diversitet føres videre. Resultat forventes at vise både en forbedret omsætning og indtjening til trods for et fortsat fokus på investering i eksisterende og nye medarbejders integration og udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	22.181.459	18.590
1 Personaleomkostninger	-19.731.254	-16.690
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-487.643	-555
Driftsresultat	1.962.562	1.345
Andre finansielle indtægter	343	11
Øvrige finansielle omkostninger	-40.431	-22
Resultat før skat	1.922.474	1.334
Skat af årets resultat	-425.638	-313
Årets resultat	1.496.836	1.021
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	496.836	21
Disponeret i alt	1.496.836	1.021

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	396.113	687
Materielle anlægsaktiver i alt	396.113	687
Deposita	194.261	181
Finansielle anlægsaktiver i alt	194.261	181
Anlægsaktiver i alt	590.374	868
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.400.739	2.851
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	369.383	0
Udsudte skatteaktiver	11.765	0
Andre tilgodehavender	66.707	161
Periodeafgrænsningsposter	91.947	478
Tilgodehavender i alt	5.940.541	3.490
Likvide beholdninger	3.526.098	5.147
Omsætningsaktiver i alt	9.466.639	8.637
Aktiver i alt	10.057.013	9.505

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500
4 Overført resultat	4.598.041	4.101
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Egenkapital i alt	<u>6.098.041</u>	<u>5.601</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	52
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>52</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.442	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.046	768
Selskabsskat	123.950	18
Anden gæld	3.674.534	3.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.958.972	3.852
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.958.972</u>	<u>3.852</u>
Passiver i alt	<u>10.057.013</u>	<u>9.505</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.995.230	14.323
Pensioner	2.167.640	1.775
Andre omkostninger til social sikring	220.571	200
Personalemkostninger i øvrigt	347.813	392
	<u>19.731.254</u>	<u>16.690</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>27</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.084.536	8.741
Modtagne acontobetaling	-5.715.153	-8.741
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>369.383</u>	<u>0</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.101.205	4.080
Årets overførte overskud eller underskud	496.836	21
	<u>4.598.041</u>	<u>4.101</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	1.000.000	1.500
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.500
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 182 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 - 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 324 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med sædvanlig uopsigeligthed. Huslejeforpligtelsen beløber sig til 186 t.kr.
